
 

２０２４年１０月１８日 

イオンスーパーセンター株式会社 

 

 

「スーパーなまいにち」をお届けします 

イオンスーパーセンター鈎取店１０月１９日(土) 
食料品売場リニューアルオープン 

 

 

イオンスーパーセンター株式会社（本社：岩手県盛岡市 代表取締役社長 矢木 健太郎）は、２０２４年

１０月１９日(土)に「イオンスーパーセンター鈎取店」食品売場をリニューアルオープンいたしますので  

ご案内申し上げます。 

 

イオンスーパーセンター鈎取店は、２００６年４月２１日に宮城県仙台市太白区にオープンして以来、地域

のお客さまにご愛顧を賜り営業してまいりました。この度さらに、ご満足いただける売場と品揃えを実現し、

快適にお買物いただけるよう、生鮮食品売場と加工食品売場の拡大と、併せてセルフレジを新たに８台増設し

セルフレジ２０台、セミセルフレジ７台にてお客さまをお迎えいたします。 

ワンフロアで買い回りのしやすいイオンスーパーセンターの売場を活かし、更なるお買物の利便性とサービ

ス向上に努め、いつまでも愛されるお店づくりを実現してまいります。 

 

【食料品売場リニューアルの主な特徴】 

地域のお客さまの、毎日のお買物と健康、週末のまとめ買いなど、どんなシーンでも 

お客さまのご要望にお応えできるイオンスーパーセンターへ 

 

■デリカ売場の取組みー店内手づくり商品の充実― 

・だし巻き玉子 

まろやかでコクのある鶏卵を使用し、店内で一本一本丁寧に 

焼き上げた手作りの味わいです。国産素材の白だしをふんだんに 

使用し、更にじゅんわり、ふんわりと仕上げたこだわりの逸品です。 

店内で手づくりをすることにより、出来立ての本格だし巻き玉子を提供いたします。 

 

・手づくりおにぎり 

  おにぎり「源」１３種類（梅・北海道産昆布・ツナマヨ・ 

わさび醤油サーモン・ひじきごはん・梅しらす・栗赤飯・ 

海老天むす・紅子いくら・しゃけ・辛子明太子・しゃけいくら・ 

チキン竜田）を毎日店内で手づくりし、豊富に品揃えいたします。 

 

・熟成三元豚使用のロースかつ重 

    熟成三元豚使用のロースかつ重は、焼津産鰹節だし 

北海道産真昆布だし・瀬戸内産いりこのだしの３種の 

厳選だしを使った特製たれで仕上げています。 

だしが自慢のロースかつ重です。 

           

・サラダコーナー・惣菜コーナー 

    サラダコーナー、お惣菜など即食のコーナーを拡大することで、調理時間のタイムパフォーマン

スを高めるご提案をいたします。和惣菜では、お客さまから要望の多いメニューを中心に、ご自



 

2 

 

宅で外食の味をお楽しみいただける品質の、「じっくり煮込んだ肉じゃが」「国産もつ煮込み 味

噌味」「国産森林鶏レバーの煮込み」「揚げ出し豆腐」などの品揃えをいたしました。 

また秋の味覚の「いも」にこだわり、「お芋の美味しいポテトサラダ」「国産皮付きスティック

ポテト」「玉子のコクを味わうポテマカサラダ」「かぼちゃデザートサラダ」「ボロニアポテトサラ

ダ」など、様々なお芋のアレンジを提供するコーナーを設け、季節感を味わっていただけるメニ

ューの提案をいたします。 

 

■週末のまとめ買いへの対応 

・お肉コーナーの拡大 

     価値ある商品をご提供するため、拡大した売場で「黒毛和牛」をお買い得なお値段でご提供い     

たします。また、お客さまからのご要望を受け、まとめ買いに便利な大容量冷凍肉の品揃えも   

拡大いたします。冷凍肉は使う分だけ取り出しやすい「バラ凍結」にこだわり、調理時間のタイ

ムパフォーマンスを高めるご提案と、家計を応援するご提案をいたします。 

 

・大容量・ケース売り・菓子・飲料コーナーの拡大 

 ご家族やグループでのお買物をさらに楽しんでいただくために、大型カートでも買い回りがし 

やすいよう通路を拡大し、大容量・ケース売りの強化と、菓子コーナー、飲料コーナーを拡大し

ました。菓子コーナーでは、人気のグミや輸入菓子の品揃えを増やし、楽しみながら選んでいた

だける売場に生まれ変わります。また、トキメクおやつ部をはじめとした人気のトップバリュ商

品は、新たにコーナーを設けご紹介をいたします。トップバリュコーナーでは、値上がりの続く

中でも毎日の生活応援の提案が出来るよう、お値打ち感をお伝えするとともに、その品質の良さ

をご紹介してまいります。 

  

 ■健康志向にお応えする品揃えの強化 

健康志向からご要望を多くいただいている健康飲料・乳製品は売場を拡大し、特に機能性乳酸

菌飲料から甘酒に至るまで豊富な品揃えを実現します。お豆腐売場では、多くの種類から毎日違

った商品を選び、楽しみながら健康志向につながる売場に変更をいたします。その他にも調理豆

腐惣菜や、人気の高まる和惣菜やサラダは、品揃えを増やすことで、毎日のお食事に昨日とは違

う一品を添えて頂くことが出来るようメニュー提案をいたします。 

 

 ■様々なシーンにご用命いただける売場へ 

      お客さまにご支持をいただいております「仙令平庄」は、さらに売場を拡大し、季節ごとの旬の

魚を豊富に品揃えいたします。品質にご満足の頂ける厚切りの切り身や干物など、毎日の食事から

お祝い事まで、様々なシーンで食卓を彩る鮮魚をお選びいただける売場になりました。料理のバリ

エーションを広げ、楽しさとおいしさをご提供します。 

 

 

食料品売場リニューアルを機に、Ｈ＆ＢＣ売場にて新たなコスメのご提案をいたします。 

 

■アジアンコスメやお手頃価格のプチプラブランドを展開 

人気のアジアンコスメを身近な店舗で購入したいとのお客さまからのご要望にお応えし、品揃

えをいたします。アジアンコスメはかわいらしいパッケージと手に取りやすい価格から、Z世代を

はじめ幅広い年代に支持されています。「rom&nd（ロムアンド）」「TIRTIR（ティルティル）」など

のアジアンコスメを取り揃えます。プチプラコスメでは、かわいい・リーズナブル・高品質で人

気の「CANMAKE（キャンメイク）」「CEZANNE（セザンヌ）」を取り揃えます。 

 



 

3 

 

 

■年齢や性別に関係なくお使いいただけるイオンオリジナルコスメブランド 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「Sokko-beauty（ソッコービューティ）」は“毎日の美容時間と一緒に”をコンセプトに、仕事

や学校で忙しく限りある時間の中で、色々なコスメを使って「毎日、楽しく、自分らしい理想の

姿を簡単に手に入れたい」という思いを叶えるブランドとして２０２４年４月に誕生しました。 

４月発売のスキンケアラインに加え、今回メイクアップラインを追加します。気分やファッシ

ョンに合わせてワンパレットで目元の印象操作が自由自在のアイシャドウパレット、こすれに強

く描き心地の良いアイライナー、束感まつげが簡単につくれるマスカラを取り揃えています。 

 

 

 

 

 

【イオンスーパーセンター鈎取店の概要】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

店 舗 名 称 イオンスーパーセンター鈎取店 

所 在 地 〒982⁻0805 宮城県仙台市太白区鈎取本町一丁目２１－１ 

電 話 番 号 ０２２‐３０７‐３６３３ 

オープン日 ２０２４年 １０月 １９日(土)リニューアルオープン 

営 業 時 間 
直営店    ８時～２３時 

専門店    ９時～２１時 （各専門店により異なります） 

休 業 日 年中無休  

店 長 石川 浩（いしかわ ひろし）  


